General de Contabilidad Gubernamental de conformidad a lo establecido en el artículo 61 fracción I. 
Ley de Disciplina Financiera y las normas y formatos que emite el Consejo Nacional de Armonización 
Contable (CONAC),  

Por lo anterior, se considera para el presente proyecto el Clasificador por Rubro de Ingresos, estimando 
un ingreso de $911,756,070.00 (NOVECIENTOS ONCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL SETENTA PESOS  00/100 M.N.), el cual representa un incremento del 3% en relación a los 
ingresos devengados en el ejercicio 2025, dicho incremento es basado en la inflación contemplada en 
los Criterios Generales de Política Económica 

Anexo 7-a 

Proyección de Ingresos

[...]

simplificar el marco tributario y a garantizar el cumplimiento en el pago de los servicios ofrecidos por 
esta Fiscalía General de Justicia del Estado de Zacatecas. 

En el Ejercicio Fiscal comprendido del 1° de enero al 31 de diciembre de 2026, se estima que los 
ingresos de la Fiscalía asciendan a $911,756,070.00 (NOVECIENTOS ONCE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETENTA PESOS  00/100 M.N.), provenientes de los 
conceptos señalados, en las cantidades estimadas y estructuradas conforme al marco jurídico en 
materia de armonización contable que se enumeran a continuación: 

CRI CONCEPTO IMPORTE 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 911,756,070.00